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Pierwszy Zagłębiowski Festiwal Disco-
-Polo, który odbył się 8 lipca w Wojkowi-
cach okazał się być strzałem w dziesiątkę! 
Pomimo początkowo niesprzyjającej po-
gody nasi mieszkańcy oraz goście z oko-
licznych miejscowości tłumnie pojawili 
się na Stadionie Milenium, aby wspólnie 
bawić się w tanecznych rytmach disco-po-
lo. 

Więcej na str. 2

Dni Wojkowic 2017

Ochotnicza Straż Pożarna z Wojkowic otrzy-
mała nowy, ciężki samochód ratowniczo-ga-
śniczy. Samochód ten - o wartości przekracza-
jącej 900.000 zł - dotarł do Gminy 18 września. 
Na jego zakup Wojkowice pozyskały najwyż-
sze dofinansowanie w województwie śląskim. 

Więcej na str. 10

Jednostka OSP Żychcice 
z nowym wozem 

ratowniczo-gaśniczym

W związku z reformą oświaty 
skutkującą likwidacją gimna-
zjów, w Gminie Wojkowice 
zdecydowano o przeniesieniu 
Szkoły Podstawowej nr 3, do 
budynku Gimnazjum przy ul. 
Jana III Sobieskiego. Pozostał 
jednak problem wykorzysta-
nia budynku po Szkole Pod-
stawowej przy ul. Źrałków. 

Więcej na str. 10

Nowe oddziały 
przedszkolne 

w Wojkowicach

16 września przy Szkole Podstawo-
wej nr 3 w Wojkowicach odbył się 
Piknik Rodzinny. Pomimo chłodnej 
pogody uczniowie, rodzice i wszyscy 
przyjaciele szkoły bawili się gorą-
co. W programie znalazły się: Super 
Loteria Fantowa: kamera, kalkulato-
ra, koce, sukienki, vouchery do fry-
zjera, kosmetyczki i dużo super na-
gród, Turniej Rodzin, Mała loteria 
- każdy los wygrywa, Kawiarenka, 
Grill, Fotobudka, Malowanie buziek, 
farbowanie włosów, dmuchany za-
mek i wiele innych ciekawych atrak-
cji. Honorowy Patronat nad tym wy-
darzeniem objął Burmistrz Miasta 
Wojkowice Tomasz Szczerba, który 
ponadto ufundował główną nagro-
dę w Turnieju Rodzin – miejski ro-
wer. Dziękujemy wszystkim za wspa-
niałą zabawę i zapraszamy za rok!

Piknik Rodzinny przy 
Szkole Podstawowej nr 3

Międzynarodowy Dzień Osób Starszych przypada 
1 października. Również w Wojkowicach uroczy-
ście świętowano ten dzień. 2 października 2017r. w 
Centrum Konferencyjno-Rekreacyjnym „Madison” 
obchodziliśmy po raz pierwszy Dzień Seniora w Woj-
kowicach organizowany przy współpracy Urzędu 
Miasta oraz Wojkowickiej Rady Seniorek i Seniorów.

Więcej na str. 8

Wojkowicki Dzień Seniora
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 Pierwszy Zagłębiowski Festi-
wal Disco-Polo, który odbył się 8 lipca 
w Wojkowicach, okazał się być strzałem 
w dziesiątkę! Pomimo początkowo nie-

sprzyjającej pogody goście z okolicznych 
miejscowości tłumnie pojawili się na Sta-
dionie Milenium aby wspólnie bawić się 
w tanecznych rytmach disco-polo.
 Pierwsze atrakcje dla mieszkań-
ców rozpoczęły się już w godzinach po-
rannych, na boisku bocznym przy kom-
pleksie „Milenium” w Wojkowicach. Tam 
Stowarzyszenie Aktywny Wojkowicki 
Senior poprowadziło zawody z Radami 
Seniorów, Senioralnymi Stowarzyszenia-
mi oraz Uniwersytetami Trzeciego Wie-
ku z ościennych miejscowości, z którymi 
zmierzyli się w następujących konku-
rencjach: dart, disc golf oraz bule. Nasi 
Wojkowiccy Seniorzy poza indywidual-
nie zdobytymi medalami otrzymali Grand 
Prix od Burmistrza Tomasza Szczerby za 
zwycięstwo w ogólnej klasyfikacji punk-
towej. Gratulujemy!
 Odwiedził nas także Klub Sporto-
wy Mistral - Kickboxing, K-1, Taekwon-
do, Functional Training, który zaprezen-
tował pokaz taekwondo, walki w strojach 
sumo oraz niesamowitą zabawę dla naj-

młodszych – waterball. Wszystko odbyło 
się w przyjaznej atmosferze, przy grillu 
oraz biesiadnej muzyce.
 Głównym punktem Dni Wojko-

wic były rozpoczynające się popołudniu 
koncerty gwiazd disco-polo. Imprezę po-
prowadził Paweł Zię-
ba, prezenter radiowy. 
W burzowej aurze 
zabawę rozpoczął Ze-
spół Czadoman, twór-
ca takich hitów jak 
„Ruda tańczy jak sza-
lona” czy „ Chodź na 
kolana”, który zade-
biutował w 2013 roku, 
a już dwa lata później 
dostał wyróżnienie na 
festiwalu Polsat Super 
Hit. Kolejną gwiaz-
dą tegorocznych Dni 
Wojkowic był zespół 
Menelaos. To młody, 
prężnie rozwijają-
cy się zespół, który 
już teraz jest znany 
szerszej publiczności 
m.in. z piosenki „Ona tańczyć chce”, „Po-
lejcie wódki mi” czy „Brunetka i Blon-

dynka”. Następnie na scenie pojawił się 
zespół Zespół After Party znany z takich 
hitów jak „Nie daj życiu się”, „Ona lubi 
pomarańcze”, „Tylko ona jedyna” czy 
„Moja wyjątkowa”. I na końcu zaprezen-
tował się Zespół Mig – zespół rodzeństwa 

Gwiazdowskich, który w 2015 roku dostał 
wyróżnienie za utwór „Wymarzona” w 
konkursie Super Premiery.
 W przerwach między koncerta-
mi na scenie przybyli goście mieli okazję 
podziwiać występy grup tanecznych: Co-
lorBearsTeam oraz OtherSide Jumpstyle 
Team, działające przy Miejskim Ośrodku 
Kultury, które zaprezentowały pokazy ta-
neczne jumpstyle.
 Z pewnością dużym zaskocze-
niem dla uczestników festiwalu było po-
jawienie się na scenie Poseł Ewy Malik, 
która ufundowała główną nagrodę w qu-
izie odbywającym się pomiędzy koncerta-
mi gwiazd. Zwyciężczynią quizu została 
mieszkanka Wojkowic – Inez Rudzka. Za 
poprawnie udzieloną odpowiedź otrzyma-
ła od Poseł Ewy Malik nowoczesny rower 
górski.
Podczas Zagłębiowskiego Festiwalu Di-
sco-Polo odbyła się zbiórka publiczna na 
rzecz Alicji Mickoś - mieszkanki Woj-
kowic. W imieniu rodziców dziewczynki 
dziękujemy za hojność i okazane dobre 

serce! Nie zabrakło atrakcji dla dzieci, 
seniorów oraz całych rodzin, m.in. dmu-
chańców, stoisk z zabawkami czy stoisk 
gastronomicznych. Biesiadowanie, które 
trwało do późnych godzin nocnych prze-
biegało w iście szampańskich nastrojach.

 Zwieńczen iem 
festiwalu była zabawa 
taneczna, dodatkowo 
uatrakcyjniona przez 
niesamowity pokaz 
laserowy, który z całą 
pewnością na długo 
zapadnie w pamięć 
wszystkim uczestni-
kom festiwalu.
Dziękujemy wyko-
nawcom: Czadoman, 
Menelaos, After Party 
oraz Mig. Organizato-
rzy: UM Wojkowice 
oraz MOK Wojkowice 
dziękują wszystkim, 
którzy włączyli się w 
organizację tej impre-
zy: konferansjerowi 
konferansjerowi - Pa-

weł Zięba, obsłudze technicznej, fotogra-
fowi - Piotr Kozielski oraz Burmistrzowi 
Miasta Wojkowice Tomaszowi Szczerbie, 
a także OSP Wojkowice, OSP Wojkowi-
ce-Żychcice i OSP Wojkowice-Kamyce, 
Komisariatowi Policji w Wojkowicach, 
Komendzie Powiatowej Policji w Będzi-
nie, Zakładowi Gospodarki Komunalnej 
w Wojkowicach, Zakładowi Karnemu 
Wojkowice, MKS Górnik Wojkowice 
Wojkowice i wszystkim pozostałym, któ-
rzy pomogli w organizacji i przeprowa-
dzeniu imprezy. Podziękowania należą 
się partnerowi imprezy: TAURON Polska 
Energia, patronom medialnym: Radio Pie-
kary, News Disco Polo, Głos Wojkowic, 
Feel The Music oraz sponsorom: Megalo, 
Apteka Dobrych Rad, EkoWodBud, Ge-
isha Studio Stylizacji i Urody oraz Eko-
Bolesław.
 Dziękujemy wszystkim za tak 
liczne przybycie i fantastyczną zabawę, 
jednocześnie zapraszając na kolejne Dni 
Wojkowic. Do zobaczenia!

Małgorzata Trela

Dni Wojkowic 2017
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Słowa hymnu związku Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych RP stanowią dewizę szeregów 
druhów, którzy z całkowitym poświęceniem 
i wielką odwagą ratują życie i mienie wielu 
potrzebujących. Na dźwięk syreny alarmowej 
odkładają swe codzienne obowiązki i spieszą 

z pomocą. Słowa te z całą pewnością przed 
laty, jak i dziś stanowią motto strażaków z 
OSP Wojkowice- Kamyce.
Jubileusz stulecia to niezwykle ważna okazja 
dla przypomnienia historii kamyckiej OSP. 
Dzięki pokoleniom wielu oddanych druhów 
i wszystkich tych, którzy wspierali Ochotni-
czą Straż Pożarną, dziś można przy pomocy 
zachowanych archiwaliów przywołać zapo-
mniane historie i na chwilę przenieść się do 
minionych lat.
Jak zaświadcza pierwszy protokół organiza-
cyjny, Ochotnicza Straż Pożarna w Kamycach 
została utworzona na zebraniu wiejskim 15 
lipca 1917 roku. Zgromadzeniu przewodni-
czył Ludwik Sitko, ówczesny komendant OSP 
Wojkowice Komorne. Zgodnie z ustaleniami 
skierowano zawiadomienie do Starosty Bę-
dzińskiego, które było równocześnie prośbą o 
oficjalne zarejestrowanie powstałej jednostki. 
Na podstawie tych dokumentów możemy zo-
baczyć jak prezentował się pierwszy zarząd: 
prezesem został Jan Boroń, zastępcą Franci-
szek Sokoła. Na sekretarza powołano Leona 
Sokołę, skarbnika Pawła Rabsztyna, którego 
zastępował Władysław Szafruga. Gospoda-
rzem został Jan Wyderka, jego zastępcą Leon 
Muc. Na Naczelnika wybrano Władysława 
Rabusa, na jego zastępcę Józefa Październia-
ka i Tomasza Sokołę. Do komisji rewizyjnej 
powołano Bronisława Pawełczyka, Francisz-
ka Skrzydło i Szymona Kadłubca. Jak zwykło 
się mawiać- początki nigdy nie są łatwe. To 
powiedzenie idealnie odzwierciedla starania 
druhów o budowę remizy w Kamycach. Od 
1917 roku, a więc od czasu utworzenia, OSP 
funkcjonowała bez stałej siedziby. Począt-

kowo okoliczni gospodarze wynajmowali 
dla niej własne pomieszczenia gospodarcze. 
Druhowie starali się w różny sposób pozy-
skać pieniądze, aby móc kontynuować swą 
działalność. Przeprowadzano zbiórki pienię-
dzy wśród mieszkańców wsi, ale nie tylko. 

Bardziej wyszukane pomysły to stworzenie 
gospody, amatorskiego teatru oraz organizacja 
zabaw tanecznych, z których zyski płynęły dla 
OSP. Na początku lat trzydziestych ambicje 
związane z budową murowanej remizy nasila-
ły się. Nowy budynek miał powstać w miejscu 
obecnej na terenie po dawnej kopalni galma-

nu „Herkules”, o co Straż wnosiła do Staro-
stwa już w pierwszym dziesięcioleciu swojej 
działalności. Wojna przerwała plany budo-
wy na kolejne lata. Wiadomo, że już w 1947 
roku ożywiły się nastroje związane z planami 
budowy siedziby Straży w Kamycach. Do-
piero w połowie lat pięćdziesiątych powstał 
Komitet Budowy Remizy. Najkrócej można 
powiedzieć, że II połowa ubiegłego stulecia 
to czas największych sukcesów kamyckiej 
OSP. Wówczas wspierała ją największa liczba 
oddanych druhów. Drużyny dorosłych i mło-
dzieżowa odnosiły sukcesy w wielu zawodach 
strażackich a teren przy obecnej remizie sta-
nowił centralne miejsce dzielnicy. OSP Ka-
myce przez sto lat swojego funkcjonowania 
służyła nie tylko lokalnej społeczności, ale 
również wyjeżdżała do wsi i miast ościen-
nych, aby nieść pomoc poszkodowanym. Tak 

długie istnienie OSP zawdzięcza pokoleniom 
niezwykłych ludzi, dla których zaangażowa-
nie w sprawy społeczne i chęć niesienia po-
mocy innym były najważniejsze.
W ślad za poprzednikami radującymi się z 
istnienia jednostki 25, 50, 75 lat, druhowie 
OSP Wojkowice-Kamyce cieszyli się z set-
nej rocznicy powstania. Duże wrażenie zrobił 
przemarsz strażaków z orkiestrą i pocztami 
sztandarowymi przez Kamyce. W koście-
le pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny odprawiona została uroczysta msza 
św. Dalsze uroczystości miały miejsce przy 
Miejskim Ośrodku Kultury w Wojkowicach. 
Ich głównym punktem było przekazanie OSP 
Wojkowice-Kamyce nowego sztandaru.
W imieniu komitetu sztandarowego przekazał 
go druh Przemysław Pawełczyk. Uroczystego 
przekazania, na ręce Prezesa Zarządu OSP 
Wojkowice-Kamyce Krzysztofa Dyszego, do-
konał Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkie-
go ZOSP RP, gen. brygadier Zbigniew Meres. 
Odznaczeni także zostali kamyccy druhowie 
– srebrny medal „Za Zasługi dla Pożarnic-
twa” odebrał druh Edward Szafruga, odznaki 
„Strażak Wzorowy” odebrali: druhna Klaudia 
Sadowska oraz druhowie Łukasz Sączewski 
i Patryk Romaldowski. Odznaką „Zasłużony 
dla OSP Wojkowice-Kamyce” uhonorowani 
zostali: Burmistrz Miasta Wojkowice i jedno-
cześnie Prezes Zarządu Miejskiego ZOSP RP 
- Tomasz Szczerba, wieloletnia radna Rady 
Miasta Wojkowice Barbara Rogalska oraz 
Andrzej Paździeniak – były prezes kamyckie-
go OSP. Nie zabrakło także pamiątkowych fi-
gurek, dyplomów i przemówień. Słowa uzna-

nia dla działalności druhów i druhen z Kamyc 
kierowali m.in.: Burmistrz Tomasz Szczerba, 
Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
ZOSP RP, gen. brygadier Zbigniew Meres, 
Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP Zdzisław Banaś, Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej w Bedzinie, mł. 
bryg. Dariusz Zawadzki, Wiceprzewodniczą-
cy Rady Miasta Wojkowice Piotr Krystecki 
oraz Radna powiatowa Dorota Kowalik. List 
od Posła na Sejm RP Waldemara Andzela od-
czytała jego asystentka Dorota Szymonek.
Po uroczystościach goście posilili się smacz-
nym obiadem. Nie mogło zabraknąć też jubi-
leuszowego tortu. Dalsza część dnia to przede 
wszystkim zabawa w ramach Festynu Stra-
żackiego, który już trzeci raz odbył się na Ka-
mycach. Nie zabrakło grilla, rollbarów, poka-
zów i występów artystycznych. Miały miejsce 
pokazy: aikido, crossfit i ćwiczeń na trampo-
linach, odbyła się prezentacja sprzętu strażac-
kiego a najmłodsi uczestnicy festynu mieli 
okazję przejechać się wozem strażackim. 
Znakomicie wypadł występ zespołu Othersi-
de, a oprawę muzyczną festynu zapewnił duet 
„Joanna i Wiktor”. Honorowy patronat nad 
festynem, jak co roku, objął Burmistrz Woj-
kowic Tomasz Szczerba. Wszyscy bawili się 
znakomicie do późnych godzin wieczornych.
Strażacy OSP Wojkowice-Kamyce serdecznie 
dziękują wszystkim, którzy wzięli udział w 
wydarzeniach tego wyjątkowego dnia.

Przemysław Pawełczyk
Marcin Wroński

100-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej Wojkowice-Kamyce
„Bo wszędzie, gdzie życie i mienie człowieka

Gotowy potargać na strzępy los zły
Śpieszmy z pomocą- bo nie ma co zwlekać

Rycerze Floriana- to my!”

W piątek 21 lipca 2017 r. jubileusz setnych 
urodzin obchodził mieszkaniec Wojko-
wic Pan Kazimierz Kotulski. W tym dniu 
Pana Kazimierza odwiedził Burmistrz Woj-
kowic Tomasz Szczerba oraz kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego Anna Jaworecka. 
W urodzinowym spotkaniu uczestniczyła 

również rodzina Pana Kazimierza. Wszy-
scy złożyli Jubilatowi serdeczne życzenia 
i gratulacje z okazji tak pięknego jubile-
uszu, przekazali kwiaty i listy gratulacyj-
ne. Przy kawie i jubileuszowym torcie były 
też chwile wspomnień z życia Jubilata.

Jubileusz mieszkańca Wojkowic
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23 września Zakład Opieki Zdrowotnej w 
Wojkowicach zaprosił mieszkańców na 
dzień Promocji Zdrowia „W zdrowym cie-
le zdrowy duch”. Chętni mieli okazję sko-
rzystać z darmowej konsultacji z lekarzami 
różnych specjalizacji, m.in. geriatrą czy der-
matologiem. Wykonywano również badania 
diagnostyczne jak m.in. badanie wydolności 
oddechowej płuc, słuchu, ciśnienia krwi, po-
ziomu cukru we krwi itp. W tym dniu wy-
konywano również profilaktykę zdrowotną 
– szczepienia przeciw grypie, konsultacje z 
dietetykiem czy osteopatą. Przed budynkiem 
Zakładu Opieki Zdrowotnej czekał mammo-
bus oraz bus, w którym można było wykonać 
badania diagnostyczne w kierunku osteopo-
rozy.

W zdrowym ciele 
zdrowy duch!

W dniu 23.07.2017r. na zbiorniku wodnym 
Rogoźnik II w godz. 6.30-13.30 odbyły się 
zawody wędkarskie z okazji Jubileuszu 
45-lecia powstania Koła nr 63 Wojkowice.
Zawody rozpoczęto sprzątaniem śmieci 
wzdłuż linii brzegowej i przydrożnych par-
kingów, co jest owocem pobytu nad wodą 
pseudo wędkarzy i weekendowych pasjona-
tów przyrody. Po wyczerpującej pracy węd-
karze- zawodnicy przystąpili do losowania 
stanowisk. Ze zmiennym szczęściem w lo-
sowaniu startujący udali się na stanowiska, 
aby o godz. 9.00 rozpocząć zmagania. Za-
wody trwały cztery godziny, do 13.00. Po 
zakończeniu zawodów Komisja Sędziowska 
zweryfikowała działania zawodników po-
przez zważenie złowionych ryb. Ogólnie na 
19  startujących złowiono 31 kg ryb. Wszyst-
kie ryby po zważeniu trafiły z powrotem 
do wody. Wśród zawodników było dwoje 

dzieci, które należą do naszej młodzieżowej 
sekcji wędkarskiej. Po zweryfikowaniu wy-
ników Prezes Koła Zbigniew Żurek wręczył 
puchary a wędkarze uhonorowani zostali na-
grodami.
Dzięki pomocy finansowej Urzędu Miasta 
Wojkowice wszyscy uczestnicy imprezy 
otrzymali okolicznościowe medale, znaczki 
i wodoodporne saszetki na dokumenty. Za 
największą rybę - leszcz 42,5cm Krzyszto-
fowi Kocjaszowi wręczono puchar. Zawody 
zakończono integracyjnym grillem. Najlep-
szymi zawodnikami tej imprezy zostali:
1. Michał Siwicki - 5400 pkt
2. Grzegorz Siwicki - 4120 pkt
3. Jarosław Miodek - 3160 pkt
4. Marek Szarawara - 3080 pkt
5. Krzysztof Kocjasz - 2740 pkt

Prezes Koła Zbigniew Żurek

45-lecie Koła PZW nr 63 Wojkowice

 Wakacje za nami, a wraz z nimi za-
kończyły się warsztaty wakacyjne dla dzie-
ci spędzających ten czas w Wojkowicach. 
 W ciągu czterech tygodni lipca w 
Miejskim Ośrodku Kultury w Wojkowicach 
odbyło się wiele różnorodnych zajęć skierowa-
nych do dzieci spędzających wakacje w mieście. 
Taki sposób zorganizowania wolnego czasu od 
zawsze cieszył się dużą popularnością w na-
szej miejscowości, sprzyjał zawieraniu nowych 
przyjaźni oraz odkrywaniu własnych twórczych 
możliwości – a okazji do artystycznego szaleń-
stwa było całkiem sporo! W programie wakacji 
znalazły się bowiem warsztaty plastyczne z kon-
kursami, a wśród nich tworzenie rzeźb, płasko-
rzeźb, przedmiotów codziennego użytku z masy 
papierowej, budowanie domków z figur prze-
strzennych, tworzenie bransoletek, plastyczny 
recykling i oczywiście konkursy z nagrodami. 
„Wakacje z MOK-em” okazały się niezwykle 
kreatywnym plastycznym konkursem z całą 
gamą ciekawych przedstawień tegorocznych 
zabaw. Dzieci nie nudziły się nawet w czasie 
deszczu, wtedy w ruch poszła chusta animacyj-
na i zabawy integracyjne. A kiedy słońce nam 

przygrzewało w plenerze doskonale sprawdzała 
się piłka, skakanki, hula-hop i wiele innych tra-
dycyjnych aktywności podwórkowych. Hitem 
tegorocznej akcji okazały się warsztaty LEGO, 
dwa spotkania z tworzenia przestrzennych kon-
strukcji oraz poznawania możliwości drukarki 
3D. Kolejną nietypową atrakcją było spotkanie 
z panem Andrzejem Pająkiem – hodowcą zwie-
rząt, w szczególności małych ssaków, często na-
szych domowych pupili. Dzieci mogły dotknąć 
zwierzątek, poznać ich zwyczaje, sposoby ży-
wienia oraz ciekawostki związane z ich hodowlą.
 Ale na tym nie koniec, w miesiącu 
sierpniu zajęcia dla najmłodszych mieszkań-
ców naszego miasta poprowadziła Fundacja 
Rozwoju Turystyki Asiatica - Wyprawy Ma-
rzeń. Podobnie jak w zeszłym roku zajęcia były 
swoistą podróżą po atrakcjach Śląska i nie tylko.
Pierwsza wyprawa odbyła się do planetarium - 
rozrywka i rewelacyjna lekcja. Dzieciaki miały 
szansę zwiedzić największy optyczny teleskop 
w Polsce, zobaczyć plamy na słońcu, skasować 
bilet promieniami słonecznymi oraz wysłuchać 
bardzo ciekawej pogadanki prawdziwego astro-
noma o pracy obserwatorium. Wycieczka na 

Wakacje w Wojkowicach!
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Regionalny Zespół Folklorystyczny Jaworznik 
podbija Międzyzdroje

AKTUALNOŚCI

 Regionalny Zespół Folklorystycz-
ny „Jaworznik” reprezentował Miasto 
Wojkowice podczas XV Spotkań Arty-
stycznych Seniorów w Międzyzdrojach w 
których brało udział 47 zespołów z całej 
Polski. Pomimo tego, że przez scenę Am-
fiteatru oraz Miejskiego Domu Kultury w 
Międzyzdrojach przewinęły się setki osób, 
to właśnie zespół z Wojkowic przykuł uwa-
gę Jury i zajął I miejsce wśród zespołów 
folklorystycznych. Wyjazd był możliwy 
dzięki dofinansowaniu ze środków Miasta 
Wojkowice oraz sponsorów.
 Regionalny Zespół Folklorystycz-
ny „Jaworznik” rozsławia kulturę i tradycję 
Wojkowic już od przeszło połowy wieku. Po-
mimo, że symboliczną datą rozpoczęcia dzia-

łalności zespołu jest 15 listopada 1972 r. to 
swoje początki ma w życheckim chórze Koła 
Gospodyń Wiejskich, które w tym roku świę-
tuje 85 lat działalności.
 Przez 45 lat zespół z Wojkowic ze-
brał na swoim koncie wiele sukcesów, wy-
stępował w telewizji a także nagrał płytę z 

regionalnymi piosenkami. Odwiedzając już 
wielokrotnie Międzyzdroje, za każdym razem 
wracał z nagrodami. Również i tym razem 
nie mogło być inaczej. Pomimo tego, że w 
tegorocznej edycji spotkań artystycznych se-
niorów w Międzyzdrojach brała udział rekor-
dowa liczba uczestników z całej Polski, woj-
kowicki zespół zdobył zasłużone I miejsce. 
Wyjazd był możliwy dzięki dofinansowaniu 
ze środków Miasta Wojkowice oraz wsparciu 
sponsorów. 
 Serdeczne podziękowania dla Bur-
mistrza Miasta Wojkowice Pana Tomasza 
Szczerby, Banku Spółdzielczego w Będzinie, 
Pana Bogusława Zwierzchowskiego- „Piekar-
nia Ziarenko”, Panów Leszka Pali i Jerzego 
Bąka z IOS sp. z o.o., Państwa Zbigniewa i 
Joanny Sączewskich, Pana Ryszarda Wyderki 
oraz Państwa Anity i Rafała Pawełczyk.
 Regionalny Zespół Folklorystyczny 
„Jaworznik” występował na scenie Amfiteatru 
w Międzyzdrojach, gdzie komisja w składzie: 
Krystyna Bakun, Andrzej Mleczko, Daniel 
Źródlewski wysłuchała 21 programów arty-
stycznych. Wręczono cztery wyróżnienia dla:
Ludowy Zespół Śpiewaczy „Siekiereczki” ze 
Starego Gierałtowa
Zespół „Jarzębina” z Kobierzyc
Zespół Folklorystyczny „Barwinok” z Rusi-
nowa
Zespół Śpiewaczy „Dąbrowszczanka” z Dąb-
rówki Wielkopolskiej
Oraz Grand Prix Spotkań Artystycznych Se-

niorów, które otrzymał Zespół Śpiewaczy 
„Złotniczanki” ze Złotników Kujawskich
Przyznano także dwie nagrody specjalne, któ-
re otrzymały:
 Zespół Ludowy „Radojewiczanie” 
z Dąbrowy Biskupiej  ze specjalnym podzię-
kowaniem za Pieśń o morzu napisaną z dedy-
kacją dla Międzyzdrojów oraz Grupa Śpiewa-
cza Zespołu Tańca Ludowego „Obrzanie” ze 
Skwierzyny.

 Mieszkańców Wojkowic najbardziej 
jednak ucieszy pierwsze miejsce dla Regio-
nalnego Zespołu Folklorystycznego „Jaworz-
nik” z Wojkowic który pokonał  zajmujące 
odpowiednio II i III miejsce Zespół Ludowy z 
kapelą „Wierzbniczanki” z Bytomia Odrzań-
skiego oraz Zespoły „Senioritki” ze Świnouj-
ścia.
Życzymy dalszych sukcesów.

Sylwia Łukasik

ściankę wspinaczkową Poziom 450 to już ko-
lejna atrakcja, gdzie nasza sportowa grupa do-
stała się pod profesjonalną opiekę instruktorów 
wspinaczki. Zabytkowa Kopalnia Guido była 

kolejnym punktem programu Lata w Mieście. 
Rewelacyjna lekcja historii 320 metrów pod zie-
mią – Zabytkowa Kopalnia Guido to prawdziwa 
perła w koronie na Szlaku Zabytków Techniki. 
Zjazd Szolą, ciemne chodniki i przekopy, ta-
śmociągi, kombajny, obudowy zmechanizo-
wane, przenośniki oraz rewelacyjne opowieści 
Pana Przewodnika i możliwość osobistego 

uruchomienia górniczych maszyn - to właśnie 
to lubimy najbardziej! W tym roku ruszyliśmy 
także w Góry Beskidy. Wybór padł na znaną 

wszystkim ponad 1000 metrową  górę Szyn-
dzielnia, którą grupa wojkowickich turystów 
pokonała w pocie czoła, a na koniec Muzeum 
chleba w Radzionkowie. W magiczny sposób 
w nowoczesnym budynku można przenieść 
się do czasów przodków, zobaczyć czasy bez 
prądu, z cudownymi maszynami, wynalazka-
mi i sprzętami których przeznaczenie już dziś 

trudno odgadnąć, a także spróbować własno-
ręcznie wyrobionego i upieczonego chleba. 
 Placówka Wsparcia Dziennego „Tlen 
Wojkowice” funkcjonowała w lipcu i sierpniu 
cztery dni w tygodniu od 15:45 do 18:45. Ob-
jęła swoją opieką i wsparciem ponad 50-cioro 

dzieci w wieku od 6 do 16 roku życia z naszej 
gminy. Głównym celem placówki było zacho-
wanie ciągłości realizowanych zadań poprzez 
zorganizowanie dzieciom czasu wolnego, roz-
wijanie ich zainteresowań, rozwijanie kultury 
osobistej, poprawę sprawności fizycznej, rozwój 
umiejętności interpersonalnych, poznawanie 
zasad bezpieczeństwa oraz utrwalanie poczu-
cia wspólnoty i solidarności grupowej. Dzieci 

i młodzież mogła uczestniczyć w warsztatach: 
ROBOTYKA, MOBILNE PLANETARIUM 
ORBITEK, KULINARNE. Dużym zaintere-
sowaniem cieszyły się: zajęcia plastyczne, pro-
filaktyczne, integracyjne, fotobudka, kinoteka, 
edukacyjne oraz EKO, a także zajęcia sportowo 
– rekreacyjne. Placówka uczestniczyła w ogól-
nopolskiej akcji „Bezpieczne Wakacje” oraz re-
alizowała wewnętrzny PROGRAM „Wypraw-
ka”. Współpracowała także ze Stowarzyszeniem 
Aktywny Wojkowicki Senior, Powiatową Ko-
mendą Policji w Będzinie, a także z międzynaro-
dową grupą misyjną Yellow Tour z Mediolanu.
Dziękujemy organizatorom a także firmie 
EkoBolesław Wojkowice za wsparcie fi-
nansowe inicjatywy. Z pewnością wszyst-
kie dzieci biorące udział w akcji nie mo-
gły narzekać na nudę! Zapraszamy za rok!
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Szkoła Podstawowa nr 1 w Wojkowicach 
podjęła nową inicjatywę służącą wzmac-
nianiu poczucia bezpieczeństwa uczniów.

Uczniowie SP 1 zostali objęci Rządowym 
programem wspomagania w latach 2015-
2018 organów prowadzących szkoły w za-
pewnieniu bezpiecznych warunków nauki, 
wychowania  i opieki w szkołach – „Bez-
pieczna+”. Program zakłada współpracę szkół 
z organizacjami pozarządowymi. Partnerem 
szkoły w realizacji działań profilaktycznych 
są: Rada Rodziców przy SP nr 1 oraz stowa-
rzyszenie Aktywny Wojkowicki Senior. Włą-
czenie seniorów do działań na rzecz Szkoły 
jest odpowiedzią na zauważoną u dzieci po-
trzebę kontaktu z osobami starszymi, które 
mogą poświęcić im czas i uwagę, podzielić 
się doświadczeniem. Autorzy szkolnego pro-
jektu odwołali się więc do tradycyjnych, ro-
dzinnych wartości i zaprosili do współpracy 
ze szkołą starsze pokolenie. Podczas wspól-
nych, międzypokoleniowych zajęć z zakresu 
komunikacji interpersonalnej, juniorzy będą 
uczyć się właściwych postaw w kontaktach z 
dorosłymi, a seniorzy będą dzielić się wiedzą 
i doświadczeniem oraz przekażą uczestni-
kom projektu swoje praktyczne umiejętności. 
Temu ma służyć m.in. cykl zajęć integrujących 
pokolenia przez wspólne działanie: ,,Szyję, 
lutuję, gotuję…”. Ponadto uczniowie zosta-
ną objęci  cyklem zajęć z kinezjologii edu-

kacyjnej, warsztatami z zakresu budowania 
klimatu społecznego w klasie i komunikacji 
interpersonalnej. Wdrożone zostaną elementy 
Programu Nauki Zachowania –  rekomendo-
wanego przez Ośrodek Rozwoju Edukacji w 

Warszawie. Przeprowadzone zostaną również 
integracyjne warsztaty wyjazdowe, zajęcia 
z zakresu arteterapii. Projekt zawiera także 
ofertę dla Rodziców: uruchomiony zostanie 
Punkt Poradnictwa oraz Szkoła dla Rodziców. 

Głównym wątkiem tematycznym współpra-
cy Szkoła – Dom będzie budowanie umie-
jętności komunikować się z własnym dziec-
kiem. Pozyskana kwota dotacji: 19 312,00 zł. 
Całkowita wartość projektu to 24 140,00 zł.

Rządowy Program Bezpieczna + w SP nr 1

20 września 2017 r. w Szkole Podstawo-
wej nr 3 w Wojkowicach odbyła się  DE-
BATA OŚWIATOWA, której tematem 
było „WSPIERANIE SZKÓŁ I PRZED-
SZKOLA W ROZWOJU KOMPETEN-
CJI KLUCZOWYCH UCZNIÓW”.

Organizatorem spotkania był Burmistrz 
Miasta Wojkowice – pan Tomasz Szczer-
ba oraz zespół projektowy składają-
cy się z pracowników samorządowych. 

Do udziału w rozmowach przy kawie i her-
bacie zaproszeni zostali przedstawiciele róż-
nych środowisk: nauczyciele, uczniowie, 
rodzice, samorządowcy, radni, dyrektorzy, 
pracownicy placówek oświatowych, praco-
dawcy, reprezentanci instytucji wspierających 
oraz organizacji pozarządowych. Wśród w/w 
partnerów placówek oświatowych znaleźli się 
przedstawiciele: Miejskiego Ośrodka Kultury, 
Biblioteki Miejskiej, Miejskiego Ośrodka Po-
mocy Społecznej, Placówki Wsparcia Dzien-
nego TLEN, Policji, ZSOiT w Wojkowicach, 
Rady Seniorek i Seniorów, stowarzyszenia 
Aktywny Wojkowicki Senior, Polski Związek 
Emerytów i Rencistów – Oddział Wojkowice. 
Role Gospodarzy stolików pełnili  specjaliści 
– konsultanci Regionalnego Ośrodka Dosko-
nalenia Nauczycieli „WOM” w Katowicach: 
wicedyrektor Tomasz Grad - Gospodarz Ka-
wiarenki - oraz specjaliści: Marianna Kłyk, 
Barbara Ziółkowska, Anna Czarlińska - Wę-
żyk, Barbara Czwartos, Mariola Lux, Andrzej 

Musiał, a także Maciej Klimek – pracownik 
naukowy Uniwersytetu Śląskiego, Mariusz 
Dyduch – założyciel Fundacji ,,Instytut Roz-
woju Społecznego i Edukacji” oraz Przemy-
sław Pawełczyk – Radny Miasta Wojkowice.

W  tematykę spotkania wprowadziła zebra-
nych Beata Balińska – dyrektor SP 1w Woj-
kowicach, która omówiła obowiązujące w 
UE kompetencje kluczowe ważne w procesie 
uczenia się przez całe życie. Dyskusja, toczo-
na z różnych punktów widzenia, dotyczyła 
możliwych sposobów rozwijania kompetencji 
kluczowych uczniów w naszych szkołach i 
przedszkolu. Na tej podstawie powstała swo-
ista mapa działań i oczekiwań dotycząca roli 
wszystkich podmiotów zaangażowanych w 
kształtowanie procesu uczenia się – naucza-
nia oraz wychowania. Troską wojkowickiego 
środowiska oświatowego, a jednocześnie naj-
ważniejszym jego zadaniem jest rozwijanie 
wśród dzieci i młodzieży umiejętności, po-
staw niezbędnych w samorealizacji i rozwoju 
osobistym koniecznych do realizacji aktyw-
nego obywatelstwa, integracji społecznej oraz 
zatrudnienia. Dlatego sporo miejsca poświę-
cono modelowi absolwenta wojkowickich 
szkół i przedszkola. Zgodzono się, że idealny 
absolwent to człowiek: komunikatywny, sys-
tematyczny, kreatywny, samodzielny, zdolny 
myśleć analitycznie, mający chęć uczenia się, 
dyspozycyjny, zmotywowany, entuzjastycz-
ny, zaradny, uczciwy, otwarty na doświad-
czenia, umiejący pracować w grupie, stabilny 

emocjonalnie, odporny na stres, optymista.
Uczestnicy debaty swoje wrażenia ze spotka-
nia mogli wyrazić graficznie na kawiarnianych 
obrusach, zapisać w postaci informacji zwrot-
nych przeznaczonych dla organizatorów. Wy-
nikało z nich, że taka forma debaty była tra-
fionym pomysłem, a najbardziej podobała się 
możliwość swobodnej wymiany spostrzeżeń 
i poglądów osób należących do różnych po-
koleń, możliwość zaprezentowania własnego 
stanowiska w atmosferze swobodnej wymiany 
myśli. W imieniu zespołu projektowego ser-
decznie dziękujemy współorganizatorom wy-

darzenia: dyrektor SP nr 3 – Grażynie Trzcion-
ce i wicedyrektor SP nr 3 – Mirosławie Całce.
Debata zorganizowana została w ramach reali-
zacji projektu „Wsparcie kadry jednostek sa-
morządu terytorialnego w zarządzaniu oświatą 
ukierunkowanym na rozwój szkół i kompeten-
cji kluczowych uczniów”, współfinansowane-
go z Europejskiego Funduszu Społecznego, 
przy współudziale Ośrodka Rozwoju Edukacji.  

Elżbieta Grzegórzko

Rozmowy o EDUKACJI PRZYSZŁOŚCI 
w OBYWATELSKIEJ KAWIARENCE KOMPETENCJI
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Program grantowy mPotęga w SP nr 3

Szkoła Podstawowa nr 3 w WOJKOWI-
CACH po raz PIERWSZY aplikowała 
do Fundacji mBanku o dotację w ra-
mach IV edycji konkursu mPotęga. W 
maju 2016 – złożyliśmy projekt ,,MAT-
GIGANCI” i pozyskaliśmy grant w wy-
sokości 4994 zł. Kwota ta zostanie wy-
korzystana przede wszystkim na zakup 
nowoczesnych pomocy do nauki mate-
matyki. Projekt obejmuje działania, 
których uczestnikami będą uczniowie 
II etapu edukacyjnego, ich rodzice oraz 
studenci matematyki – wolontariusze. 
Co będzie się działo?
Działanie 1 – zorganizujemy warszta-
ty twórczego myślenia przeznaczone dla 
wszystkich uczniów, które mają na celu 
udowodnić, że matematyka może fascy-

nować i jest dla wszystkich.
Działanie 2 – utworzymy 3 grupy pro-
jektowe: 1 gr. – uczniowie klas 4,5, 2 
gr. – uczniowie klas 6, 3 gr. – ucz. kl. 7. 
Rozpoczniemy pracę z uczniami klasy 7. 
Zorganizujemy warsztaty matematyczne: 
m.in.: sudoku, gry logiczne, strategicz-
ne, rozwijające wyobraźnię przestrzenną. 
Podczas warsztatów zostaną wypracowa-
ne zadania dla uczniów młodszych klas, 
t.j. 4 i 5. W ten sposób przygotujemy do 
matematycznych „manewrów” zespół z 
klasy 7, który – razem z nauczycielami i 
studentami - rozpocznie pracę z młodszy-
mi uczniami.
Działanie 3 - stworzymy  Pokój Gier, w 
którym będą pracować tandemy uczniow-
skie na zasadzie starsza siostra – młod-

szy brat. Uczestnicy projektu - przy wy-
korzystaniu zakupionych pomocy - będą 
mogli wypracować projekt  Pokoju Gier/
Zagadek. Matgiganci  - liderzy projektu 
przeprowadzą  też matwarsztaty dla swo-
ich klas.
Działanie 4 – Gra terenowa: matematycz-
ne podchody. Każdy tandem przygotowu-
je do bazy pomysłów jedno zadanie, w ten 
sposób powstanie scenariusz gry tereno-
wej uwzględniający wykorzystanie kom-
petencji matematycznych w praktyce, a 
także umiejętność współdziałania i strate-
gicznego myślenia. Podsumowaniem pro-
jektu będzie impreza z udziałem uczniów 
klas 4-7 i ich rodziców.
Koordynatorem projektu jest Anna Moż-
dżeń. Realizatorzy działań – nauczyciele 

matematyki:  Izabela Hołaj, Irena Beneś, 
Anna Możdżeń, wychowawcy klas 4-6, 
studenci matematyki – wolontariusze. 
Termin realizacji projektu: wrzesień - gru-
dzień 2017r.

Szkoła Podstawowa nr 3 w dobie nie-
ustannych zmian, reform i nowości tech-
nologicznych postanowiła iść z duchem 
czasu. Nauczyciele i wychowawcy wie-
dzą o tym, że skuteczne kształcenie kom-
petencji kluczowych uczniów wymaga 
wprowadzenia nowatorskich metod na-
uczania - uczenia się oraz wprowadzenia 
do praktyki szkolnej najnowszych osią-
gnięć psychologii. Nauczyciele Szkoły 
zawsze wychodzą naprzeciw potrzebom 
uczniów i dbają o ich wszechstronny roz-
wój. Dlatego tym razem podjęli starania o 
uzyskanie dofinansowania działań szkoły 

w ramach akcji KA.1. Erasmus Plus Mo-
bilność Kadry Edukacyjnej. Projekt „Na 
tropie sukcesu, akceptacji i zadowolenia 
ucznia”  został  przyjęty  do realizacji od 
1 września 2017 roku do 31 sierpnia 2019 
roku. Jego głównym celem jest zdoby-
cie umiejętności i wiedzy niezbędnej do 
szerokiego zastosowania ICT na lekcjach 
oraz wprowadzenia na lekcjach języka 
angielskiego Content and Language Inte-
grated Learning – (CliL), czyli zintegro-
wanego kształcenia językowego opartego 
na jednoczesnym przekazywaniu treści z 
dziedziny nauczanych przedmiotów i ele-

mentów języka obcego. Metoda CLIL jest 
rekomendowana przez Komisję Europej-
ską w zakresie promowania nauki języ-
ków obcych i różnorodności językowej. 
Naszym celem jest również wprowadze-
nie innowacyjnych programów, dzięki 
doświadczeniu zdobytemu przez nauczy-
cieli podczas szkoleń za granicą. To nowe 
doświadczenie przyczyni się do podnie-
sienia poziomu kształcenia uczniów w 
SP nr 3. Co więcej, projekt pozwoli na 
rozpowszechnienie dobrych praktyk w 
nauczaniu języka obcego w środowisku 
szkolnym, lokalnym oraz wśród kadry 

pedagogicznej. Wzmocni to ofertę eduka-
cyjną szkoły. Należy podkreślić, że jest to 
działanie na miarę XXI wieku  - na plan 
pierwszy wysuwa się bowiem kształce-
nie kompetencji kluczowych w zakre-
sie posługiwania się językiem obcym. 
W przyszłości projekt może przyczynić 
się do utworzenia klas dwujęzycznych.
Pozyskana kwota dotacji: 29 
512,00 euro, tj. 127 093,42 zł
Ewelina Molenda – Dzie-
dzic – koordynator projektu.

Ewelina Molenda-Dziedzic

Przygoda językowa z „ Erasmusem Plus” – 
międzynarodowy projekt Szkoły Podstawowej nr 3

Z ŻYCIA SENIORA

31 lipca. Odbyła się III sesja Wojkowic-
kiej Rady Seniorek i Seniorów, gdzie 
przyjęto protokół II sesji oraz odbyło 
się spotkanie z kierownikiem Miejskie-
go Ośrodka Pomocy Społecznej w Woj-
kowicach- Katarzyną Małyszą. Tematem 
spotkania było omówienie problemów 
społecznych wśród seniorów, a także szu-
kanie sposobów ich rozwiązań. Bardzo 
dziękujemy Pani Kasi za obszerne wyja-
śnienie, jak przebiega działalność i praca 
MOPS-u. Na kolejne sesje będziemy za-
praszać gości, którzy zajmują się sprawa-
mi dotyczącymi życia osób starszych.
Przedstawienie dotychczasowej pracy ze-
społu problemowego ds. edukacji, kultury  
i wypoczynku oraz  planów przyszłej pra-
cy pozostałych zespołów problemowych.
Omówienie współpracy Rady w zakresie 
obecności na szkoleniach, konferencjach 
i wyjazdach dotyczących polityki senio-
ralnej.
22 sierpień. Opracowano plan Wojko-
wickiej Rady Seniorek i Seniorów na lata 
2017/18. Plan pozytywnie przyjęto i prze-

głosowano przez radnych.  W miesiącach 
lipiec/sierpień Pani Katarzyna Wadowska 
wraz z Radą Seniorów i Związkiem Eme-
rytów i Rencistów, zorganizowała 6 wy-
cieczek dla wszystkich seniorów i miesz-
kańców naszego miasta.
19 sierpień. Jedna z organizowanych wy-
cieczek odbyła się do Mosznej, gdzie za-
prosiliśmy Radę Seniorów z Sosnowca i 
Czeladzi, nawet deszcz nie był w stanie 
przeszkodzić wspaniałej integracji i ze-
psuć fantastycznej atmosfery.
11 wrzesień. W związku z obchodami 
Sosnowieckich Dni Seniora, zostaliśmy 
zaproszeni na konferencję poświęconą 
polityce senioralnej, która odbyła się w 
Wyższej Szkole Humanitas.
15 wrzesień. Udział przewodniczącego 
Rady w obradach Obywatelskiego Parla-
mentu Seniorów w Urzędzie Marszałkow-
skim w Katowicach.
2 październik. Obchodziliśmy uroczysty 
Wojkowicki Dzień Seniora zorganizowa-
ny przez Burmistrza Miasta Wojkowice 
Tomasza Szczerbę i naszą Radę.  W im-

prezie wzięli udział związkowcy ZERiI, 
AWS-u oraz zespół folklorystycznych 
Jaworznik, Koło Gospodyń i zaproszeni 
goście.
Rozdaliśmy naszym seniorom ponad 50 
wniosków na ogólnopolską kartę senio-

ra oraz koperty życia. Wnioski i koperty 
można nabyć podczas piątkowych spotkań 
ZERiI w MOK-u.

Przewodniczący Rady Sniorek i Seniorów
Wiesław Nowak

Kalendarium Rady Seniorek i Seniorów
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Wojkowicki Oddział Rejonowy Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
liczy ponad 400 członków, i z każdym następ-
nym tygodniem liczba ta wciąż wzrasta. Udo-
wadniamy, że jesień życia to piękny i aktywny 
czas. W każdy piątek, w gościnnym murach 
Miejskiego Ośrodka Kultury spotykamy się 
przy kawie i herbacie, by ze sobą porozmawiać, 
omówić sprawy dotyczące naszego zdrowia, 
zainteresowań oraz życia rodzinnego. Miło 
spędzamy czas nie tylko przy kawie czy herba-
cie, ale też grillując kaszanki i kiełbaski. Spo-
tkania te służą również planowaniu naszych 
działań: wyjazdów, wycieczek oraz udziału w 
wydarzeniach kulturalnych Śląska i Zagłębia.
Rok 2017 już od samego stycznia obfitował 
w atrakcyjne wyjazdy: tygodniowy wyjazd 
do Szklarskiej Poręby – przez kilka dni zwie-

dzaliśmy Karkonosze; sezon wiosenno-letni 
rozpoczęliśmy wyjazdem na rejs po Kanale 
Gliwickim; wzięliśmy udział w wycieczce 
do Cieszyna – zwiedziliśmy to piękne nad-
graniczne miasto, czerwiec również zapisał 
się dwutygodniowymi wczasami nad polskim 
morzem w uroczej miejscowości Mrzeżyno. 
Wakacje również spędziliśmy bardzo aktyw-
nie: jedną z lipcowych sobót spędziliśmy na 
wycieczce do Klasztoru Ojców Paulinów w 
Tyńcu oraz dzielnicy Kazimierz w Krakowie, 
gdzie pod opieką przewodnika dowiedzieli-
śmy się wielu interesujących i nowych dla nas 
faktów; widziano nas również w Złotym Po-
toku oraz w Wiśle na Pikniku Country, a także 
nad Zalewem w Goczałkowicach-Zdroju. W 
sierpniu zajrzeliśmy także do Doliny Chocho-
łowskiej w Tatrach. Na tym nie koniec: we 

wrześniu znów powitaliśmy polskie morze – 
tym razem na dwutygodniowym wyjeździe 
do Ustronia Morskiego oraz wybieramy się 
w Pieniny, aby popłynąć przełomem Dunajca.
W naszych planach uwzględniamy więcej 
wyjazdów do teatru, kina i opery – spektakl 
w Teatrze Zagłębia w Sosnowcu – komedii 
„Prezent Urodzinowy”, zorganizowanego 
z okazji Dnia Matki, cieszył się ogromnym 
powodzeniem. Pragniemy także zwiększyć 
naszą aktywność fizyczną poprzez organi-
zację wyjazdów na basen oraz propagować 
dobrodziejstwa płynące z Nordic Walking – 
już część z nas regularnie spaceruje z kijami.
Dzięki temu, że kilka osób z naszej gru-
py jest członkami Wojkowickiej Rady Se-
niorek i Seniorów jesteśmy na bieżąco ze 
sprawami naszego miasta i możemy w 

każdej chwili wspomóc swoją wiedzą i do-
świadczeniem akcje prowadzone przez 
Miasto Wojkowice. Jednocześnie dzięku-
jemy Miastu za wsparcie naszych działań.
Nasz Oddział wspomaga swoich członków, 
nie zostawiając nikogo w potrzebie. Oso-
by, które nie mogą przyjść do nas i wziąć 
udział w naszych zajęciach, są przez nas od-
wiedzane w domach i wspomagane w miarę 
potrzeb i możliwości. Staramy się aktywizo-
wać twórczo i kulturalnie seniorów z Woj-
kowic, którzy chcą aktywnie spędzać czas, a 
tym samym poprawić jakość swojego życia.
Wszystkich chętnych serdecznie zaprasza-
my w każdy piątek o godzinie 15:00 na 
spotkania w MOK-u, po co nudzić się sa-
memu, gdy można aktywnie spędzać czas.

Kulturalni Wojkowiccy Emeryci

Międzynarodowy Dzień Osób Starszych przy-
pada 1 października. Również w Wojkowicach 
uroczyście świętowano ten dzień. 2 paździer-
nika 2017r. w Centrum Konferencyjno-Re-
kreacyjnym „Madison” obchodziliśmy po raz 
pierwszy Dzień Seniora w Wojkowicach or-
ganizowany przy współpracy Urzędu Miasta 
oraz Wojkowickiej Rady Seniorek i Seniorów.
Uroczystość rozpoczął Wiesław Nowak 
– Przewodniczący Wojkowickiej Rady Se-
niorek i Seniorów, który przywitał zaproszo-
nych gości: Burmistrza Miasta Wojkowice 
Tomasza Szczerbę, przedstawicielki Miej-
skiego Ośrodka Kultury oraz przedstawicieli 
działających na terenie miasta stowarzyszeń 
senioralnych: Związku Emerytów, Renci-
stów i Inwalidów, Stowarzyszenia Aktywny 
Wojkowicki Senior, Regionalnego Zespołu 
Folklorystycznego „Jaworznik” oraz Koła 
Gospodyń Wiejskich w Wojkowicach. 
Okazja była wyjątkowa, gdyż w roku 2017 
swój jubileusz obchodziły dwie grupy senio-
ralne działające w naszym mieście. Regio-
nalny Zespół Folklorystyczny „Jaworznik” 
świętuje swoje 45-lecie istnienia, a także Koło 
Gospodyń Wiejskich w tym roku obchodzi 
swoje 85 urodziny. Burmistrz Miasta oraz 

Przewodniczący Wojkowickiej Rady Senio-
rek i Seniorów złożyli Prezeskom – Pani Ja-
ninie Jagodzik oraz Pani Halinie Gadeckiej, 
gratulacje, dyplomy oraz kosze upominko-
we za przykład wielkiego zaangażowania w 
życie kulturalne i artystyczne oraz wsparcie 
kultywowania tradycji i obrzędów ludowych.
Wyróżnienie otrzymało również Stowarzy-
szenie Aktywny Wojkowicki Senior – Laur 
Wojkowickiej Rady Seniorek i Seniorów - za 
pomoc wojkowickim seniorom w cieszeniu 
się życiem pełnym różnych form aktywno-
ści. Umożliwiając im uczestnictwo w życiu 
kulturalnym, społecznym, zdobywaniu wy-
kształcenia i nowych umiejętności.  Dzięki ich 
zaangażowaniu i oddanej pracy osoby star-
sze mogą w pełni cieszyć się jesienią życia.
Kochani Seniorzy, idąc za słowami francuskie-
go filozofa Henri Bergson’a – „Istnieć znaczy 
zmieniać się, zmieniać się to dojrzewać, doj-
rzewać zaś to nieskończenie zmieniać siebie 
samego.” – w dniu Waszego święta życzymy, 
abyście w pełni zdrowia realizowali pasje i 
zamierzenia zmieniając swój świat na lepsze. 

Małgorzata Trela

Wojkowicki Dzień Seniora

Aktywność społeczna Seniorów – jesteśmy na tak!
Pytanie kluczowe, które zadają sobie człon-
kowie AWS- u brzmi: w jaki sposób sku-
tecznie pracować dla siebie i dla innych? 
Na pewno nie można podążać utartymi 
ścieżkami, bo żyjemy w czasach wymaga-
jących nowatorskich pomysłów. Żyjemy 
w dobie, w której osoby 60+ potrafią jasno 
określać swoje cele i przekonująco formuło-
wać oczekiwania wobec świata. Odważnie 
też decydują się na zmiany i chcą poprawy 
jakości swojego życia. Pragną także mieć 
poczucie wpływu na to, co dzieje się wokół. 
Dlatego członkowie naszego stowarzyszenia 
postawili na myślenie projektowe – bardzo 
skuteczną formułę współpracy zakładającą 
innowacyjność i wykorzystującą kreatyw-
ność osób należących do AWS- u. Podzielili-

śmy się na zespoły, które realizują autorskie 
projekty dofinansowane z Programu Opera-
cyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 
oraz z środków Urzędu Marszałkowskie-
go województwa śląskiego. Dzięki temu 
mogliśmy mieć realny wpływ na kształ-
towanie przestrzeni życiowej mieszkań-
ców naszego miasta – nie tylko seniorów.
Zakończyliśmy projekt ,,Burza mózgów. 
Dbamy o zdrowie psychiczne” dofinansowa-
ny z budżetu samorządu województwa ślą-
skiego. Uruchomiliśmy m.in. grupy wspar-
cia, zorganizowaliśmy sesje jogi śmiechu, 
muzykoterapii, kinezjologii edukacyjnej. 
Uczyliśmy się jak dbać o dobrą pamięć, ra-
dzić sobie z niedosłuchem, poznawaliśmy 
tajniki neurodydaktyki. Teraz ,,Wędrujemy 

ręka w rękę” w kolejnym projekcie dofi-
nansowanym przez Urząd Marszałkow-
ski Województwa Śląskiego, tym razem 
dotyczącym turystyki i krajoznawstwa.
Naszym najnowszym pomysłem są mi-
kroprojekty realizowane przez ze-
społy seniorów i prowadzone przez 
fantastycznych liderów AWS-u.
Po pierwsze ,,Teatr bez granic”. Projekt jest 
finansowany w ramach Programu Inicjatyw 
Obywatelskich – Śląskie Lokalnie 2017, 
realizuje go grupa nieformalna wspierana 
przez AWS - ,,Fani Teatru”. Projekt uak-
tywnia seniorów o artystycznych duszach. 
Zakłada ścisłą współpracę z grupą teatralną 
,,Agrafka”, która działa w naszym MOK- u 
pod kierunkiem reżysera i aktora  Piotra 

Charczuka. Aktorzy – amatorzy uczestniczą 
w warsztatach teatralnych i tanecznych, w 
tym w zajęciach z elementami choreoterapii, 
arteterapii, tańca klasycznego, tańca współ-
czesnego. Ten ostatni warsztat prowadziła 
Dominika Babiarz - artystka baletu i Teatru 
Wielkiego w Poznaniu – długoletnia miesz-
kanka Wojkowic. W październiku nasi se-
niorzy będą uczestniczyć w lekcjach teatru 
w Teatrze Rozrywki w Chorzowie, a także 
obejrzą spektakl w katowickim ,,Teatrze 
bez sceny”. Ponieważ nasza miejscowość 
położona jest na granicy dwóch regionów: 
Zagłębia i Śląska, realizatorzy projektu na-
wiązali współpracę z artystami - amatorami 
z  teatru ,,Domino” w Siemianowicach  - od 
nich będziemy uczyć się umiejętności pro-
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mowania kultury regionalnej w naszym wo-
jewództwie i poza jego granicami. Będziemy 
też dzielić się doświadczeniem związanym 
z animowaniem amatorskiego ruchu teatral-
nego inicjowanego przez seniorów. Finałem 
projektu będzie wystawienie samodzielnie 
wyprodukowanego spektaklu teatralnego.

Po drugie uzyskaliśmy środki na realizację 
działań dedykowanych wojkowickim rodzi-
nom. Były to projekty: „Siła rodziny” oraz 
„Rodzinnie, zdrowo i sportowo”. Prowa-
dziliśmy zajęcia rekreacyjne oraz zawody 
sportowe w Parku Miejskim, a także naukę 

pływania dla tandemów senior – junior. 
Zajęcia na basenie, sztafeta junior – senior 
– prowadzone przez nasza wolontariuszkę 
Markę Matusiak - cieszyły się ogromną po-
pularnością. Cudownie spędzaliśmy czas z 
dziećmi i ich rodzicami w ramach wspólnych 

warsztatów kulinarnych, spotkaniach ,,Przy 
kuchennym stole” oraz sportowym pikniku. 
Przekonaliśmy się, że Babcia i Dziadziuś są 
potrzebni od zaraz i mogą oddać swój czas 
nie tylko swoim wnuczętom, ale potrafią zn-
leźć go także dla innych dzieci. Projekty te 

realizowaliśmy dzięki doskonałej współpra-
cy z PWD ,,Tlen”. Dofinansowane zostały 
ze środków programu Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich pn. ,,Centrum dla Rodziny”.

Z ŻYCIA SENIORA

Budujemy szerokie relacje z środowi-
skiem senioralnym w całym kraju. Nasze 
najważniejsze inicjatywy w tym wymia-
rze to udział w Paradzie Seniorów w War-
szawie ,,DOJRZALI WSPANIALI”. Byli 
tam z nami przedstawiciele UTW w Byto-
miu, Rad Seniorów z Czeladzi i Sosnowca.
Dojazd dofinansowała nam Fundacja ,,Za-
czyn”. Warszawę zwiedziliśmy z przewod-
nikiem. To były niesamowite przeżycia. 
Odwiedziliśmy też Złotoryję. Zostaliśmy 
wspaniale przyjęci przez Burmistrza i sto-
warzyszenie seniorów ,,Nasze Rio”. Dostali-
śmy złote pieniążki na szczęście wytłoczone 
z okazji 800-lecia miasta, zwiedziliśmy za-
bytkową jego część z przewodnikiem, m.in. 
kopalnię złota ,,Aurelia”, uczestniczyliśmy 
w międzynarodowej rekonstrukcji bitwy o 
Złotoryję z czasów kampanii napoleońskiej. 
Braliśmy udział w Senioraliach w Sosnowcu 
i Czeladzi. Sosnowieckie Dni Seniora przy-
niosły nam wiele kolejnych medali i pucha-
rów. ZŁOTO - rzut kotwicą: Wacława Mań-
ka, Bogusława Duczmal, Maria Mirosław 

Mańka, Jerzy Mysłek, Maria Czarny.  SRE-
BRO - kręgle: Mirosław Mańka, Bogusława 
Duczmal. SREBRO - rzut do kosza: Maria 
Czarny, Wacława Mańka, Mirosław Mańka. 
SREBRO - cymbergaj: Mirosław Mańka. 
SREBRO - bule: Wacława Mańka, Jerzy 
Mysłek. I jeszcze sukcesy naszych pływa-
ków podczas Dni Seniora w Sosnowcu: Mi-
rosław Mańka - złoty medal na dystansie 25 
m w kraulu oraz srebrny medal na dystansie 
50 m w stylu klasycznym. Wacława Mańka 
- srebro na dystansie 25 m w stylu klasycz-
nym. Trening czyni Mistrza! Gratulujemy! 
AWS-owicze integrowali się podczas wy-

jazdów wypoczynkowych w Szczawnicy, 
Krynicy i Niechorzu. Zorganizowaliśmy Dni 
Otwarte stowarzyszenia AWS, w tym całą 
grupą uczestniczyliśmy w Białej Sobocie 
zorganizowanej przez ZOZ w Wojkowicach 
oraz w wieczorze autorskim poetki z Woj-
kowic pani Lidii Statuch zorganizowanym 
przez MOK, a także w warsztatach ,,Uroda z 
kuchennego stołu”.  W drugim dniu zwiedza-
liśmy kompleks pałacowy w Starych Tarno-
wicach. Dni Otwarte AWS zostały dofinan-
sowane ze środków KAFOS w Katowicach.
Stowarzyszenie AWS skupia ludzi, którzy 
myślą nieszablonowo. Mamy już wielu przy-

jaciół i sprawdzonych partnerów. Jesteśmy 
otwarci na potrzeby innych i cenimy otwar-
tość na sprawy seniorów u innych. Docenia-
my także umiejętność współpracy i kreatyw-
ność.
Drogi Seniorze, jeżeli chcesz zrobić 
coś więcej dla siebie, szukasz nowych 
wyzwań – zapraszamy w nasze szere-
gi. Więcej informacji na naszej stronie: 
www.facebook.com/stowarzyszenieaws/

Teresa Jaskuła, tel. 602 392 008
Mirosława Gajdzik, tel. 518 453 275
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INWESTYCJE

W związku z reformą oświaty skutkującą 
likwidacją gimnazjów w Gminie Wojko-
wice zdecydowano o przeniesieniu Szkoły 
Podstawowej nr 3, do budynku Gimna-
zjum przy ul. Jana III Sobieskiego. Pozostał 
jednak problem wykorzystania budynku 
po Szkole Podstawowej przy ul. Źrałków.
Wprawdzie Zespół Szkół Ogólnokształ-
cących i Technicznych w Wojkowicach z 
ul. Źrałków nigdzie się nie wyprowadza, 
niemniej jednak zostawienie pustej czę-
ści po Szkole Podstawowej byłoby mar-
notrawstwem miejsca i generowało nie-
potrzebne koszty dla budżetu Gminy.
Władze Miasta podjęły więc decyzję o uru-
chomieniu dodatkowych oddziałów przed-
szkolnych, jako filii cenionego Przedszko-
la im. Przyjaciół Bajek w Wojkowicach. 
Ta potrzeba była mi od jakiegoś czasu sy-
gnalizowana przez Mieszkańców, podjęliśmy 
więc wraz z pracownikami Urzędu i Radą 
Miasta działania zmierzające do zwiększenia 
ilości miejsc w Wojkowickim przedszkolu. W 
związku z przeniesieniem Szkoły Podstawo-
wej nr 3 do budynku po Gimnazjum, lokaliza-
cja nowych oddziałów przedszkolnych na ul. 
Źrałków narzucała się sama. Z jednej strony 
pozwoli to na utrzymanie działalności edu-
kacyjnej w tym miejscu, a z drugiej na efek-
tywne wykorzystanie budynku. Warto przy 
tym pamiętać, że budynek ten powstał dzięki 
społecznej pracy Mieszkańców, nie można 
zaprzepaszczać takiego dziedzictwa – mówi 

Burmistrz Wojkowic Tomasz Szczerba.
Choć mogłoby się wydawać, że zmiana klas 
szkolnych w sale przedszkolne nie powinna 

być problematyczna okazało się, że zakres 
prac będzie spory. Największym wyzwaniem 
było przystosowanie budynku, którego po-
czątki sięgają przecież lat przedwojennych, 
do obowiązujących obecnie standardów 
przeciwpożarowych. Koniecznym było spo-

rządzenie specjalnej ekspertyzy technicznej 
stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowe-
go. W związku z faktem zakwalifikowania 

przedszkola do odrębnej strefy pożarowej, 
wydzielono pożarowo wewnętrzną klat-
kę schodową oraz zabudowano drzwi o 
odpowiedniej odporności ogniowej oraz 
oświetlenie awaryjne i system oddymiania.
Bezpieczeństwo naszych najmłod-

szych zawsze będzie moim prioryte-
tem – podkreśla Burmistrz Szczerba.
Poza pracami związanymi z bezpieczeństwem 
przeciwpożarowym, konieczne było oczywi-
ście wydzielenie dodatkowych pomieszczeń, 
położenie nowych wykładzin oraz generalne 
odświeżenie sal przedszkolnych. Także ła-
zienka i toalety musiały został przystosowane 
do korzystania z nich przez młodsze dzieci.
W związku z dużym zakresem prac adapta-
cyjnym oraz stosunkowo krótkim czasem 
przeznaczonym na realizację inwestycji jej 
wykonanie zostało powierzone Zakładowi 
Gospodarki Komunalnej w Wojkowicach.
Podjęliśmy to wyzwanie, choć od początku 
było wiadomo, że łatwo nie będzie – nie boimy 
się jednak nowych wyzwań. Każdy z pracują-
cych nad tym projektem był na pewno mocno 
zaangażowany w to, aby robota została wyko-
nana właściwie i solidnie. Chciałbym też po-
dziękować wszystkim, którzy pomagali nam 
dobrą radą i wspierali w naszych działaniach 
– mówi Marcin Wroński, dyrektor Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Wojkowicach.
Na razie uruchomiono dwa, z planowanych 
docelowo trzech dodatkowych oddziałów 
przedszkolnych. Docelowo do nowej filii 
przedszkola uczęszczać będzie 58 dzieci.
Zrealizowana inwestycja cieszy, ale na 
pewno tu – w Wojkowicach – nie spo-
czniemy na laurach, teraz przed nami 
kolejne wyzwania – podsumowuje Bur-
mistrz Wojkowic Tomasz Szczerba.

Nowe oddziały przedszkolne w Wojkowicach

Ochotnicza Straż Pożarna z Wojkowic 
otrzymała nowy, ciężki samochód ratow-
niczo-gaśniczy. Samochód ten - o war-
tości przekraczającej 900.000 zł - dotarł 
do Gminy 18 września. Na jego zakup 

Wojkowice pozyskały najwyższe dofi-
nansowanie w województwie śląskim.
Samochód ratowniczo-gaśniczy Scania 
GCBARt 5/32 P370 4x4 zabudowany przez 
firmę SZCZĘŚNIAK Pojazdy Specjalne z 
Bielska - Białej, który zastąpi wysłużonego 
30-letniego Jelcza GCBA 6/32. Jest pierw-
szym nowym, ciężkim wozem bojowym, 
który został zakupiony dla Ochotniczej Stra-

ży Pożarnej w ostatnich latach. Samochód 
jest wyposażony w silnik 370 KM, działko 
dachowe 2400/l, dozownik piany 3-6% oraz 
dwuzakresową pompę. Dodatkowo posia-
da najnowocześniejsze wyposażenie w wo-

jewództwie śląskim.
Gmina Wojkowice na 
zakup samochodu uzy-
skała najwyższe dofi-
nansowanie w woje-
wództwie śląskim. Ze 
środków Marszałka 
Województwa Śląskiego 
150.000 zł oraz z Wo-
jewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 
150.000 zł. Otrzymała 
ona również 300.000 
zł wsparcia ze środków 
dotacji celowej budżetu 
państwa przeznaczo-
nej dla jednostek OSP 

w krajowym systemie ratowniczo-
-gaśniczym. Pozostałe 300.000 zł po-
chodzi z budżetu Gminy Wojkowice.
Tym samym dzień 18 września stał się 
historycznym dniem w życiu jednost-
ki Ochotniczej Straży Pożarnej Żychcice!

Małgorzata Trela

Jednostka OSP Żychcice 
z nowym wozem ratowniczo-gaśniczym

Dzięki ogromnej mobilizacji mieszkań-
ców naszego miasta oraz przyjaciół z miast 
ościennych udało się – Gmina Wojkowice 
wygrała budowę 1 z 20 placów zabaw finan-
sowanych przez firmę Nivea. Plac powstaje 
przy Szkole Podstawowej nr 3 w Wojko-
wicach (ul. Sobieskiego 211B). Budowa 
placu ruszyła pełną parą – ukończenie prac 
planowane jest na koniec października.
A czym jest plac zabaw Nivea? Jak pisze 
organizator: „Dzieci potrzebują miejsca, 
w którym będą mogły rozwijać swoje pa-
sje i zainteresowania. PODWÓRKA TA-

LENTÓW NIVEA to wyjątkowe place 
zabaw, które posiadają trzy różne strefy: 
sportową, naukową i artystyczną! NI-
VEA wspiera każdy talent drzemiący w 
dzieciach. Z myślą o nich wybuduje 20 
Podwórek Talentów NIVEA, w których 
dzieci będą mogły połączyć rozwój z za-
bawą i rodzinnym spędzaniem czasu.”

Jeszcze raz serdecznie dziękujemy za 
każdy oddany głos na Gminę Wojkowi-
ce oraz zapraszamy do zabawy na pla-
cu, kiedy prace zostaną już ukończone!

Podwórko Talentów Nivea
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ATRAKCYJNE WOJKOWICE

Po raz pierwszy w Wojkowicach na te-
renie Parku Miejskiego, wspólnie z 
Urzędem Miasta Wojkowice oraz Sto-
warzyszeniem Opieki nad Zwierzętami 
„Nadzieja na Dom” współorganizowana 
była akcja charytatywna „Pełna miska 
dla schroniska”. Akcja już od kilku lat 
cieszy się popularnością na terenie wo-
jewództwa śląskiego, ma celu wsparcie 
Schroniska dla bezdomnych zwierząt 
w Sosnowcu. Akcja została objęta ho-
norowym patronatem Burmistrza Mia-
sta Wojkowice Tomasza Szczerby.
Zbiórce towarzyszyło mnóstwo atrak-
cji i niespodzianek.  Występy tanecz-
ne dzieci i młodzieży – zespołu Dance 
For You oraz ColorBearsTeam, pokaz 
zumby wykonany przez Stowarzyszenie 
Kate Dream Team, występy muzyczne 
wychowanków Ogniska Pracy Pozasz-
kolnej nr 1 w Sosnowcu, taniec elfów 
zaprezentowany przez Zespół Lorien 
oraz taniec orientalny Zespołu Nilufar.  
Pojawiły się stoiska promocyjne i in-
formacyjne: Salon piękności dla zwie-
rząt Pluto Czeladź, Klasyczna Nie-
dziela  (prezentacja samochodów 
klasycznych) oraz punkt informacyj-
ny Regionalnego Centrum Krwiodaw-
stwa i Krwiolecznictwa Katowice.

Dla dzieci wspaniała, bezpłatna atrakcja – 
dmuchany zamek! Odbyły się także kon-
kursy – poza możliwością wygrania ga-

dżetów, voucherów i zaproszeń nagrodą 
był tablet, piłka oraz koszulka z autografa-
mi zawodników Zagłębie Sosnowiec S.A. 

4 godziny akcji, ogromne zaangażowanie 
ludzi, którym los bezdomnych zwierząt 
nie jest obojętny, atmosfera zrozumie-

nia i serdeczności. Efekt: 290 kg suchej 
karmy dla zwierząt, 61,56 kg mokrej 
karmy dla zwierząt, ogromna ilość ko-
ców, materacy, prześcieradeł i plasti-
kowych nakrętek oraz 1138.02 zł, które 
przeznaczono na działalność schroniska.
Dziękujemy partnerom oraz wolonta-

riuszom (Agata Parada, Beata Kobza, 
Monika Sobczyk, Marzena Pęczek, San-
dra Kwiatek) za pomoc w organizacji 
wydarzenia oraz wszystkim przybyłym 
uczestnikom za hojność i dobre serce. 

Małgorzata Trela

Pełna Miska Dla Schroniska

29 września o godz. 18.00 na scenie Miej-
skiego Ośrodka Kultury w Wojkowicach 
wystąpiła niekwestionowana Pierwsza 
Dama Polskiej Piosenki – IRENA SAN-
TOR wraz z zespołem. Uwielbiana przez 
kolejne pokolenia słuchaczy Artystka 
zabrała widownię w prawdziwą podróż 

w czasie. Opowieści z życia przeplatane 
znanymi i lubianymi piosenkami w po-
łączeniu ze wspaniałą muzyką graną na 
żywo sprawiły, że ten wieczór na długo 

zostanie nam w pamięci.
Piątkowy koncert, który odbył się na sce-
nie Miejskiego Ośrodka Kultury w Woj-
kowicach był niebywałym wydarzeniem. 
Jak słusznie zauważył Burmistrz Miasta 
Wojkowice Tomasz Szczerba „gdyby 
w Polsce była monarchia na scenę wła-

śnie wchodziłaby królowa”. Pani Irena 
Santor przybyła do Wojkowic wraz ze 
swoją świtą w składzie:  Mariusz Du-
brawski – fortepian, Wojciech Ruciński 

– kontrabas, Grzegorz Poliszak – perku-
sja. Muzycy występu zabrali widownię w 
niesamowitą muzyczną wędrówkę a ich 
solowe występy zachwyciły zebranych 
na sali melomanów.
W sentymentalną podróż wyruszyliśmy 
przy dźwiękach przedwojennej piosenki 
Hanny Ordonówny „Ja śpiewam piosen-
ki”. Pomijając smutny okres wojny prze-
nieśliśmy się do odbudowanej stolicy 
wraz z jedną z pierwszych piosenek Ire-
ny Santor- „Warszawa ja i ty”. Artystka 
opowiadała barwne anegdoty, zachwyca-
ła siłą swojego głosu ale także wciągała 
widownię do wspólnej zabawy. Zebrana 
na sali widownia, wraz z wokalistką wy-

konała dobrze znany wszystkim utwór 
„Złoty pierścionek”. Wśród wspomnień o 
dawnym i obecnym Sopocie zabrzmiało 
„Już nie ma dzikich plaż”.
„Wiara, nadzieja, miłość”, „List do Pana 
Balzaka”, „W podróżach serca” to tyl-
ko niektóre z tytułów, które można było 
usłyszeć w miniony weekend w Wojko-
wicach.
Po tak wspaniałym koncercie, aż żal 
było wracać do domu. Artystka aby osło-
dzić gorycz rozstania zaśpiewała „Mój 
uśmiech weź na drogę” pozostawiając 
nas z pięknymi wspomnieniami.

Sylwia Łukasik

„W podróżach serca” czyli sentymentalny koncert 
Ireny Santor w MOKu

Wydawca: Gmina Wojkowice 
Siedziba redakcji: 

Urząd Miasta Wojkowice,  
ul. Jana III Sobieskiego 290a, 

42-580 Wojkowice,  
tel. 32/760 20 86 wew.15, 

e-mail: promocja@wojkowice.pl 
Redaktor Naczelny: Kamil Pycela, 
Rada Redakcyjna: Maciej Klimek 

Nakład: 4 000 egz.
 

Rada zastrzega sobie prawo do skracania, korekty i adiustacji tekstów, a także do publika-
cji materiałów w dogodnym dla redakcji czasie i kolejności. 

Druk: Polskapresse oddział Sosnowiec



12

SPORT

Akademia Sportu Wojkowice od sierp-
nia wznowiła zajęcia ze swoimi pod-
opiecznymi. W pierwszym tygodniu 
sierpnia chłopcy wraz z trenerami byli 
na tygodniowym obozie przygotowaw-
czym do sezonu w Kleszczowie gdzie 
szlifowali swoją formę przed nadcho-
dzącym sezonem. Akademia cały czas 
się rozwija i stara się być coraz bar-
dziej profesjonalna. Od września ujed-
noliciliśmy już swoje barwy i wszyscy 
trenują w takich samych strojach na 
treningach. Zakupiliśmy również dużo 
sprzętu który będzie bardzo pomocny w 
organizacji treningów. Na chwilę obec-
na wystartowaliśmy w lidze podokręgu 
sosnowiec z 5 drużynami. Junior młod-
szy(rocznik 01/02) prowadzony przez 
trenera Marcina Szymonka, trampka-

rz(rocznik03/04) prowadzony przez tre-
nera Tomasza Głogowskiego, Młodzik 
(rocznik 05/06) prowadzony przez tre-
nera Przemysława Wach i dwie druży-
ny orlików(rocznik07/08) prowadzone 
przez trenera Damiana Szyncla i Piotra 
Polaka. Żakami (rocznik 09/10) zajmu-
je się trener Marcin Kondzielnik, a naj-
młodszymi chłopcami i dziewczynkami 
z roczników 2011/2012 opiekuje się tre-
ner Mirosław Rogala. Treningi bramkar-
skie prowadzi trener Piotr Wacławczyk. 
Od połowy września wszystkie nasze 
drużyny regularnie występują w ligach 
Podokręgu Sosnowiec. Trzeba zazna-
czyć, że w tym sezonie nasze najstar-
sze grupy rywalizują z rocznikami star-
szymi w swoich ligach. Wyniki nie są 
może oszałamiające, jednak w kolejnym 

sezonie gdy chłopaki nabiorą pewno-
ści siebie i doświadczenia, na pewno 
powalczą o lokaty dające awans do lig 
wojewódzkich. Miło nam również po-
informować, że nasi już byli zawodnicy 
Igor Dziedzic i Kamil Nikodem dostali 
się do kadry śląska w swoich roczni-
kach. Igor w roczniku 2005 , a Kamil 
został powołany na konsultacje do rocz-
nika 2004. Regularnie w I lidze kobiet w 
drużynie GKS Katowice występuje Oli-
wia Kil, a w drużynie rezerw Czarnych 

Sosnowiec grają Julia i Zuzia Fujarskie.
W każdej chwili można do nas dołączyć, 
wystarczy przyjść na trening i spraw-
dzić swoje umiejętności, szczegółowy 
harmonogram treningów na naszej stro-
nie http://akademiasportuwojkowice.pl/ 
Prowadzenie akademii  wiąże się rów-
nież z dużymi nakładami finansowymi 
jeśli ktoś chciałby wspomóc nasze dru-
żyny poprzez zakup sprzętu sportowego 
lub zamieścić swoją reklamę na naszych 
koszulkach zapraszamy do współpracy.

Akademia Sportu Wojkowice

Górnik Wojkowice świetnie rozpo-
czął rozgrywki w Klasie Okręgowej. 
Przypomnijmy, że zespół Adama Bały 
awansował do tej ligi po 6 latach spę-
dzonych na poziomie A-klasy.
Nasz zespół świetnie wszedł w obecny 
sezon 2017/2018 odnosząc 5 zwycięstw 
w pierwszych 5 meczach nowej rundy. 
Górnik odprawił kolejno SKS Łagiszę, 
Orła Miedary, Tęczę Błędów, Odrę Mia-
steczko Śląskie oraz Wyzwolenie Cho-
rzów. Pierwsza porażka przyszła dopiero 
w 6 kolejce – Górnik został pokonany w 
Sosnowcu przez Zagłębie II Sosnowiec 
wzmocnione aż 9 zawodnikami z pierw-
szego zespołu Zagłębia. Górnik w 7 i 8 
kolejce również przegrał swoje mecze, 
lecz podejmował naprawdę trudnych ry-
wali – Unię Dąbrowa Górnicza (obecny 
lider) oraz MKS Siemianowiczankę Sie-
mianowice Śląskie (obecny wicelider). 
W 9 kolejce Górnik pokonał u siebie dru-
żynę UKS Szopienice 1:0 oraz na wyjeź-
dzie Łazowiankę Łazy 2:3 i na ten mo-
ment zajmuje 3 miejsce w tabeli.

Nasi zawodnicy świetnie radzą sobie 
także w rozgrywkach Pucharu Polski 
2017/2018. Górnik w II rundzie Pucharu 
wygrał na wyjeździe z MKS Ujejsce 3:4, 
natomiast w kolejnej rundzie Pucharu od-
prawiliśmy na własnym stadionie grającą 
w czwartej lidze Szczakowiankę Jaworz-
no 3:1. W kolejnej rundzie zagramy na 
wyjeździe z Tęczą Błędów (25.10.2017r. 
o godz.15:30)
Drużyna Górnika od początku sezonu 

gra naprawdę dobrą piłkę – widać, że 
zawodnicy, którzy dołączyli do zespołu, 
wydatnie go wzmocnili, a mowa tu m.in. 
o Igorze Szopie oraz Marcinie Szopie, 
którzy zdobyli już kilka bramek dla na-
szej drużyny. Świetną formę utrzymuje 
również Dawid Połedniok, który mimo 
tego, że jest obrońcą zdobył już 3 bram-
ki, w tym zwycięską w spotkaniu z UKS 
Szopienice. Zawodnicy grający w klubie 

od dłuższego czasu są w równie wysokiej 
dyspozycji, co widać m.in. po wynikach 
drużyny. 
Górnik Wojkowice cały czas szuka spon-
sorów – gra w wyższej lidze wiąże się 
nierozerwalnie z potrzebą wyższych na-
kładów finansowych. W związku z tym 
klub zachęca do kupna przestrzeni pro-
mocyjnych na stadionie „Milenium” w 
Wojkowicach – reklamy będą sytuowane 

na koronie stadionu. Zainteresowanych 
reklamą zachęcamy do kontaktu z biurem 
MKS Górnik Wojkowice lub na fanpage 
klubu na Facebooku. By być na bieżąco, 
zachęcamy do polubienia fanpage druży-
ny – www.facebook.pl/gornikwojkowice/ 

Kamil Pycela

Górnik Wojkowice w Klasie Okręgowej
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W dniu 30 lipca przez Miasto Wojko-
wice przebiegała trasa II etapu wyścigu 
kolarskiego. Dziękujemy kibicom za tak 
liczną obecność, a także za nieodzowną 
pomoc wolontariuszom, którzy udzielili 
wsparcia w tym wydarzeniu sportowym: 
Związek Emerytów, Rencistów i Inwali-
dów, Wojkowicka Rada Seniorek i Senio-
rów, Ochotnicza Straż Pożarna Wojkowi-
ce, Ochotnicza Straż Pożarna Żychcice 

oraz Ochotnicza Straż Pożarna Kamyce.
W drugim dniu rywalizacji w Tour de 
Pologne 2017 kolarze mieli do przeje-
chania 142 kilometry. Start nastąpił w 
Tarnowskich Górach. Na trasie umiej-
scowiono trzy lotne finisze - w Pie-
karach Śląskich, Chorzowie oraz Sie-
mianowicach Śląskich. W ucieczce na 
płaskim etapie wyścigu Tour de Po-
logne tradycyjnie znaleźli się Polacy. 
Tym razem od peletonu odjechali Ka-

mil Gradek z reprezentacji Polski oraz 
Adrian Kurek z CCC Sprandi Polkowi-
ce. Poza nimi w ucieczce byli Holen-
der Martijn Keizer (LottoNL Jumbo) 
i Fin Joonas Henttala (Novo Nordisk).
Przed premią w Piekarach Śląskich 
przewagę nad rywalami wypracował 
Kurek. Mistrz Polski w wyścigu elity 
ze startu wspólnego uciekał samotnie 
i triumfował na wszystkich trzech lot-

nych finiszach. Najaktywniejszy za-
wodnik wyścigu dookoła Polski z lat 
2011 i 2012 uzyskał dziewięć sekund 
bonifikaty do klasyfikacji generalnej.
W Katowicach kolarze przejechali mię-
dzy innymi trzy okrążenia liczące po 
17 kilometrów. Tam umiejscowiono 
też dwie górskie premie czwartej kate-
gorii. Kurek został doścignięty przez 
peleton, kiedy do końca pozostawa-
ło 40 kilometrów. Później atakował 

jeszcze Paweł Bernas. Zawodnik re-
prezentacji Polski Orlen CCC zdobył 
dwa punkty do klasyfikacji górskiej.  
Jako pierwszy metę minął Włoch Sacha 
Modolo. Drugie miejsce zajął Danny Van 
Poppel. Holender z zespołu Sky objął 

prowadzenie w klasyfikacji generalnej. 
Na ósmej pozycji został sklasyfikowa-
ny Peter Sagan. Szesnasty był najlepszy 
z Polaków - Tomasz Marczyński. Na 
42. miejscu uplasował się Rafał Majka.

Tour de Pologne – II Etap
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OGŁOSZENIA





Wydarzenia kryminalne na terenie miasta Wojkowice z okresu od 14.06.2017 r. do 29.09.2017 r.

15.06.2017 r. Policjanci ZPI KP w Wojkowicach przy ul. Morcinka zatrzymali Grzegorza S., który 
w mieszkaniu podczas spożywania alkoholu wspólnie ze znajomymi, pobił Andrzeja W. powodując 
ogólne obrażenia ciała.

18.06.2017 r. W Wojkowicach ul. Sobieskiego, policjanci KP Wojkowice zatrzymali Pawła B., który 
dokonał naruszenia nietykalności cielesnej funkcjonariuszy Policji, oraz używając słów powszechnie 
uważanych za obelżywe dokonał ich znieważenia.

21.06.2017 r. Policjanci WK KPP w Będzinie wspólnie z funkcjonariuszami KP Wojkowice przy ul. 
Morcinka zatrzymali Bartosza T., który wspólnie i w porozumieniu z drugim ustalonym sprawcą w 
Wojkowicach dokonał pobicia Leszka R. Ponadto po zaistniałym zdarzeniu groźbą bezprawną wy-
wierał wpływ na uczestników postępowania.

28.06.2017 r. Policjanci ZPI KP Wojkowice przy ul. Morcinka zatrzymali Małgorzatę S., która przy 
użyciu noża poprzez zadanie ciosów spowodowała uszkodzenie ciała tj. ranę szyi swojego konku-
benta.

04.07.2017 r. W Wojkowicach ul. Sobieskiego, policjanci KP Wojkowice zatrzymali Wojciecha O., 
który w dniu 03.06.2017 r. w Rogoźniku przy zalewie dokonał kradzieży telefonu komórkowego o 
wartości 700zł. Mienie odzyskano.

14.07.2017 r. Policjanci KP Wojkowice przy ul. Morcinka zatrzymali Stanisława S., który poprzez 
kilkukrotne uderzenie tępym przedmiotem psa, doprowadził do jego śmierci.

20.07.2017 r. W Wojkowicach ul. Paderewskiego nieznany sprawca po uprzednim wyłamaniu zam-
ka w drzwiach wejściowych do budynku jednorodzinnego dokonał kradzieży zegara oraz elektrona-
rzędzi.

02.08.2017 r. W Wojkowicach ul. Plaka dwóch nieznanych mężczyzn zamaskowanych w kominiar-
ki, po uprzednim wtargnięciu do mieszkania Pawła Ł., gdzie doszło do szarpaniny dokonało znisz-
czenia drzwi wejściowych powodując straty w wysokości 500zł.

04.08.2017 r. Policjanci KPP Będzin w Wojkowicach ul. Stara, zatrzymali Łukasza Ś., który kierował 
samochodem osobowym będąc w stanie nietrzeźwości (0,3 mg/L)

07.08.2017 r. Policjanci KP Wojkowice przy ul. Proletariatu zatrzymali Rafała B., który dokonał nie-
legalnego poboru energii elektrycznej na szkodę Tauron S.A.

07.08.2017 r. W Wojkowicach ul. Sobieskiego, policjanci ZPI KP Wojkowice zatrzymali Mateusza 
M. , który kierował samochodem osobowym pomimo prawomocnego wyroku sądowego zakazują-
cego prowadzenia pojazdów mechanicznych.

08.08.2017 r. Policjanci WRD KPP Będzin w Wojkowicach ul. Długosza, zatrzymali Emila M., który 
kierował samochodem osobowym pomimo dwóch prawomocnych zakazów.

14.08.2017 r. Policjanci ZPI KP Wojkowice przy ul. Sobieskiego zatrzymali Agnieszkę R., która 
kierowała samochodem osobowym będąc w stanie nietrzeźwości (1,16‰).

01.09.2017 r. Policjanci ZPI KP Wojkowice przy ul. Morcinka zatrzymali Sebastiana P., który pod-
czas interwencji słowami powszechnie znanymi za obelżywe dokonał znieważenia umundurowa-
nych funkcjonariuszy Policji.

01.09.2017 r. W Wojkowicach ul. Długosza, policjanci WRD KPP Będzin zatrzymali Piotra B., który 
kierował samochodem osobowym pomimo decyzji uprawnionego organu o cofnięciu uprawnień do 
kierowania pojazdami mechanicznymi oraz będąc w stanie nietrzeźwości (0,95‰ oraz 0,98‰).

01.09.2017 r. W Wojkowicach ul. Sobieskiego, Patryk W. z otwartego pomieszczenia gospodarczego 
dokonał kradzieży młota udarowo obrotowego powodując straty w wysokości 3200zł

15.09.2017 r. W Wojkowicach ul. Morcinka, nieznany sprawca w sklepie Biedronka wykorzystując 
nieuwagę Jadwigi B. z torebki dokonał kradzieży portfela z zawartością dokumentów, pieniędzy po-
wodując straty ok 380zł.

17.09.2017 r. Policjanci WRD KPP Będzin w Wojkowicach ul. Długosza zatrzymali Tomasza C., 
który kierował samochodem dostawczym będąc w stanie nietrzeźwości z wynikiem 0,57‰.

18.09.2017 r. W Wojkowicach ul. Proletariatu, nieznani sprawcy z garażu dokonali kradzieży moni-
tora LCD, wzmacniacza gitarowego, mikrofonu, wieży powodując straty ok 3250zł.

25.09.2017 r. Policjanci KP Wojkowice przy ul. Sobieskiego ujawnili kradzież energii elektrycznej 
pobierając ją z pominięciem urządzenia kontrolno-pomiarowego zamontowanego w mieszkaniu na 
szkodę firmy Tauron przez Antoni S.

       Sporządził
  st. sierż. Dawid Polakowski

KRONIKA POLICYJNA


